
                                                                                                                                18111Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 16-3-2023                                                                                     

COMUNE DI CASARANO
Estratto Decreto  6 marzo 2023, n. 12
Esproprio. Rettifica del decreto n. 1 del 24/04/2017.

Oggetto: DECRETO DI ESPROPRIAZIONE PER L’ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO PUBBLICO DI UNA SUPERFICIE 
DI CIRCA MQ 13.156 EX D.P.R. 08 GIUGNO 2001, N. 327 ART. 42 BIS NELL’AMBITO DELLA REALIZZAZIONE 
DELL’INTERVENTO DI “AMPLIAMENTO DELLA PIATTAFORMA PER IL TRASPORTO INTERMODALE E LA LOGISTICA 
INTEGRATA” IN AGRO DI MELISSANO. RETTIFICA DEL DECRETO N. 1 DEL 24/04/2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROGETTI SOVRATERRITORIALI - U.U. PIT9
PREMESSO CHE:
il 29 giugno 2005 è stato sottoscritto con la Regione Puglia l’Accordo - Amministrativo ai sensi dell’art. 15 della 
legge n. 241/90, per l’attuazione del PIT n. 9, nell’ambito del quale il Comune di Casarano rappresenta l’ente 
capofila delegato dalla Convenzione dei Comuni alla gestione del progetto;

.... OMISSIS ...
RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 1 del 24/04/2017, che si seguito si intende integralmente 
trascritto ancorché non materialmente allegato, con cui veniva disposta, in favore dell’Ufficio Unico del Pit9, 
e per esso in favore del Comune di Casarano (Le), l’acquisizione coattiva al proprio patrimonio indisponibile 
dei beni immobili ivi descritti;

.... OMISSIS ...
DECRETA

Art. 1.E’ disposta, per le motivazioni in preambolo esposte, la rettifica del Decreto n. 1 del 24/4/2017, di 
cui il presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale, limitatamente alla denominazione 
delle particelle interessate dall’esproprio, dando atto della procedura di tipo di frazionamento approvato con 
protocollo n. 147513 in data 21/06/2017 dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio Provinciale di Lecce Territorio, 
come di seguito descritto:

.... OMISSIS ...
Art. 3.E’ disposta in favore del COMUNE DI CASARANO (C.F. 81000350751), l’espropriazione delle aree 
comprese nell’ambito dei lavori di “AMPLIAMENTO DELLA PIATTAFORMA PER IL TRASPORTO INTERMODALE E 
LA LOGISTICA INTEGRATA” in agro di Melissano, necessarie all’attuazione dello stesso, aree riportate nell’elenco 
che segue, meglio identificate con i dati catastali aggiornati e con le generalità del soggetto destinatario del 
presente provvedimento:
I. Terreno individuato al Nuovo Catasto Terreni nel COMUNE DI MELISSANO al Foglio 10 Particella 751, 
seminativo classe 1, estensione are 55 e ca 88, superficie Mq 5588, reddito dominicale € 36,07 - reddito 
agrario € 20,20, proprietario FASANO Massimo, omissis;
II. Terreno individuato al Nuovo Catasto Terreni nel COMUNE DI MELISSANO al Foglio 10 Particella 753, qualità 
seminativo, classe 1, estensione are 38 e ca 49, superficie Mq 3849, reddito dominicale € 24,85 - reddito 
agrario € 13,91, proprietario FASANO Massimo, omissis.
Art. 4.L’Amministrazione procedente è il Comune di Casarano, Servizio Progetti Sovraterritoriali, U.U. PIT9;
Art. 5.L’oggetto del procedimento è l’acquisizione delle aree utili alla realizzazione del progetto: “Piattaforma 
per il trasporto intermodale e la logistica integrata in agro di Melissano – 1° lotto funzionale”;
Art. 6.Il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Luca Musarò;

.... OMISSIS ...
NULLA OSTA

al rimborso della somma di euro 26.093,91 (Ventiseimilanovantatre/91), depositata presso il MEF-Ragioneria 

Atti e comunicazioni degli Enti locali



18112                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 16-3-2023

Territoriale dello Stato di Bari, in favore del Signor FASANO Massimo, ..... omissis...., a saldo del valore ablativo 
e dell’indennità spettante come definita nell’accordo transattivo di cessione sottoscritto in data 20/02/2023.

.... OMISSIS ...

									          Responsabile Settore I
								                          dott. Giulio SPINELLI


